D.O.S

08

Ano IV ● Nº 758
Quinta-feira, 28 de outubro de 2021

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

PORTARIA Nº 1.066
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Suprimir do servidor Municipal Fernan-
do Cesar Bravo da Costa, matrícula nº
4197-1, do cargo de Auxiliar Administra-
tivo, a Função Gratificada do Executivo –
FGE–3, vinculado à Secretaria Municipal
de Administração, Receita e Tributação,
por motivo de aposentadoria, produzindo
seus efeitos com data retroativa a partir
de 13 de outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 27 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.067
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SA-
QUAREMA, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, especial-
mente as conferidas pelo art. 67 e 68, VI,
da Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Suprimir do servidor Municipal Gessi Ran-
gel de Freitas, matrícula nº 12556-1, do
cargo de Porteiro, a Função Gratificada
do Executivo – FGE–2, vinculado à Se-
cretaria Municipal de Saúde, por motivo
de aposentadoria, produzindo seus efei-
tos com data retroativa a partir de 13 de
outubro de 2021.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 27 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

PORTARIA Nº 1.068
DE 27 DE OUTUBRO DE 2021

Institui a Comissão de Qualificação de Or-
ganizações Sociais.
A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, do Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais de acordo
com a Lei Municipal nº 1.746 de 09 de no-
vembro de 2018 e Decreto Municipal nº
1.845 de 10 de dezembro de 2018.
Considerando o que dispõe o art. 2º, in-
ciso X da Lei nº 14.019/14, e suas demais

alterações;
RESOLVE
Art. 1º Fica instituída a Comissão de
Qualificação de Organizações Sociais
composta por um membro das seguintes
Secretarias Municipais, respectivamente:
I – Antônio Francisco Alves Neto – Mem-
bro da Procuradoria Geral do Município;
II – Claudio Cesar Manhães de Carvalho
– Membro da Controladoria Geral do Mu-
nicípio;
III – Marcos Mendonça dos Anjos – Mem-
bro da Secretaria Municipal de Saúde;
IV – Valéria Silveira Mendonça – Membro
da Secretaria Municipal de Educação;
V – Jorge Washington Guimarães do Nas-
cimento – Membro da Secretaria Munici-
pal de Esporte, Lazer e Cultura.
Art. 2º Os membros da Comissão de Qua-
lificação de Organizações Sociais ficarão
responsáveis pela apreciação e emissão
de parecer sobre os requerimentos de
qualificação das organizações sociais no
âmbito do Município de Saquarema.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Saquarema, 27 de outubro de 2021.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.595/2021
Modalidade: Pregão Presencial nº
091/2021.
Objeto: Aquisição de materiais de enfer-
magem para atender ao Lar dos Idosos.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação às folhas 345, em favor
das empresas Invista Business Distribui-
dora Serviços e Locações – LTDA - CNPJ
16.820.967/0001-50, os itens 1, 2, 3, 8, 9 e
12 no valor total de R$ 7.126,00 (sete mil,
cento e vinte e seis reais) e da empresa
Med Lagos Cirúrgica Importação e Expor-
tação – LDTA - CNPJ 41.703.093/0001-
06, os itens 4, 5, 6, 7, 10 e 11 no valor
total de R$ 2.010,00 (dois mil e dez reais).
Saquarema, 27 de outubro de 2021.
Daniele Borges dos Santos Vignoli.
Secretária Municipal de Desenvolvimento
Social

AVISOS, EDITAIS,
EXTRATOS E TERMOS
DE CONTRATO

Rectangle